МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 10 января 2017 г. N 2

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИЧЕСКИХ

РЕКОМЕНДАЦИЙ ПО ДЕТЕКЦИИ И ИДЕНТИФИКАЦИИ СПЕЦИФИЧЕСКИХ

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЕЙ ДНК ГЕННО-ИНЖЕНЕРНО-МОДИФИЦИРОВАННЫХ

ОРГАНИЗМОВ МЕТОДОМ ПОЛИМЕРАЗНОЙ ЦЕПНОЙ РЕАКЦИИ В РЕЖИМЕ

РЕАЛЬНОГО ВРЕМЕНИ В МАТРИЧНОМ ФОРМАТЕ

В целях реализации статьи 21 Федерального закона от 17 декабря 1997 г. N 149-ФЗ "О

семеноводстве" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 51, ст. 5715;

2016, N 27, ст. 4291) и поручения Президента Российской Федерации В.В. Путина от 22 июня

2016 г. N Пр-1178, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые методические рекомендации по детекции и идентификации

специфических последовательностей ДНК генно-инженерно-модифицированных организмов

методом полимеразной цепной реакции в режиме реального времени в матричном формате

(далее - методические рекомендации) (не приводятся).

2. ФГБУ "Госсорткомиссия" проводить экспертизу на наличие генно-инженерных

конструкций в сортах сельскохозяйственных растений, заявляемых на проведение

государственных испытаний и использовать методические рекомендации в работе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя

Министра сельского хозяйства Российской Федерации Д.Х. Хатуова.

Министр

А.Н.ТКАЧЕВ